
opusdei.org

Modes skates, kas
maina dzīvi: mode
Āfrikas sieviešu
izglītībai

Harambee un COSO fonds rīko
Āfrikas iedvesmotu modes un
dizaina konkursu, kas
demonstrē Āfrikas kultūru un
vāc līdzekļus stipendijām
Āfrikas meiteņu izglītībai.

10.02.2024

21. novembrī Valensijas Izstāžu pilī
(Palacio de la Exposición) notika 
COSO fonda un Harambee ONGD

https://www.fundacioncoso.org/
https://opusdei.org/es-es/tag/harambee/


organizētā konkursa "Dizains, kas
maina dzīvi" modes skate un balvu
pasniegšanas ceremonija, kurā
vienkopus skanēja krāsas, mūzika un
deja.

Šīs iniciatīvas, kas apvieno modi un
solidaritāti, mērķis ir izvirzīt Āfrikas
sievietes uzmanības centrā, jo tā
aizstāv sieviešu tiesības uz izglītību,
jo šajā kontinentā viņām bieži vien
nav iespēju to iegūt, un viņām atliek
tikai strādāt dzīvnieku kopšanā,
laukos vai pārdot tirgū savākto.
"Dizains, kas maina dzīvi" paver
iespēju iepazīt skaistumu un
radošumu, veidojot apģērbu ar
Āfrikas motīviem, vienlaikus dodot
šīm sievietēm iespēju izglītoties un
sasniegt labāku nākotni.

Tajā pašā laikā modes dizaina
studentiem modes skate ir platforma,
kurā viņi var parādīt savus
solidaritātes priekšlikumus, modes
izpausmi, kuras centrā ir Āfrikas



sieviešu dvēsele, kuras tikumi un
īpašības atspoguļojas apdrukās un
tērpos. Āfrikas dzīves patiesās
realitātes atklāšana un sieviešu
apsvērumu skaistums neatstāj
vienaldzīgus dizainerus, kas strādā
pie šī solidaritātes projekta, un
viņiem izdodas atklātās vērtības
iemūžināt savos darinājumos. Daži
Opus Dei cilvēki, kas iesaistīti šajā
radošajā pasaulē, sadarbojas, lai ar
modi saistītie darbi - stilisti, šuvēji,
dizaineri, kas darināti ar nopietnību
un kristīgu dzīves izjūtu - padarītu
Dievu klātesošu šajā darbā, cienītu
cilvēkus un mudinātu viņus būt
cieņpilniem pret sevi un citiem. 

Ar izkārtni "izpārdots"

Pasākums bija pilnībā piepildīts -
vairāk nekā 250 apmeklētāju, kuru
vidū bija arī sabiedrībā pazīstamas
personas no modes, mūzikas un
mākslas pasaules. Šim, jau trešajam,
COSO fonda rīkotajam pasākumam



bija izveidota augstākā līmeņa
tehniskā žūrija, kas sekoja līdzi
visam dizaineru priekšlikumu
tapšanas procesam.

Starp žūrijas locekļiem bija dizaineri
Presen Rodríguez un Dolores Cortés,
gleznotājs un profesors Javier Calvo,
Spānijas Āfrikas savienības
prezidents un migrologs Papa Balla
Ndong, stiliste Elena Regadera un
žurnāliste un modes komunikācijas
specialitātes vadītāja Mapi Paricio.

17 stipendijas nākotnei

Ar ziedojumiem, kas iegūti no ieejas
modes skatē, NVO Harambee piešķīra
stipendijas 17 Āfrikas meitenēm,
kuras tagad varēs profesionāli
izglītoties dizaina un tērpu šūšanas
jomā Agata Carelli skolā Lomē (Togo
Universitāte). Kopš projekta "Dizains,
kas maina dzīvi" sākuma ir iegūtas
vairāk nekā simts stipendijas, lai
veicinātu sieviešu profesionālo



apmācību un uzlabotu viņu dzīves
apstākļus.

Harambee ONGD ir starptautisks
komunikācijas un solidaritātes ar
Āfriku projekts, kas tiek īstenots, tieši
sadarbojoties ar afrikāņiem un
veicinot izpratni pārējā pasaulē. Tā ir
sadarbojusies 120 izglītības,
veselības un pārtikas nodrošinājuma
projektu izstrādē. No šiem
projektiem labumu ir guvis gandrīz
miljons neaizsargātu sieviešu un
bērnu Subsahāras Āfrikā.

pdf | document generated
automatically from https://opusdei.org/
lv-lv/article/modes-skates-kas-maina-
dzivi-mode-afrikas-sieviesu-izglitibai/

(14.07.2025)

https://opusdei.org/lv-lv/article/modes-skates-kas-maina-dzivi-mode-afrikas-sieviesu-izglitibai/
https://opusdei.org/lv-lv/article/modes-skates-kas-maina-dzivi-mode-afrikas-sieviesu-izglitibai/
https://opusdei.org/lv-lv/article/modes-skates-kas-maina-dzivi-mode-afrikas-sieviesu-izglitibai/

	Modes skates, kas maina dzīvi: mode Āfrikas sieviešu izglītībai

